
PRESIDENCIA MUNICIPAL 
DE MATEHUALA 

2021-2024 DIRECcIÓN DE DESARROLLO 
SOCIAL MATEHUALA. SiP. 

2021-2024 

MUNICIPIO DE MATEHUALA 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL 

COMITÉ DE OBRA PUBLICA, ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS 
SERVICIOS MUNICIPAL 

ADJUDICACIÓN DIRECTA. 
N° MMA/DDSM/FAISMU NÍPAV/AD-005-2024. 

ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA N° MMA/DDSM/FAISMUN/PAV/AD-
005-2024, RELATIVA AL UARRENDAMIENTO  DE MAQUINARIA 
RETROEXCAVADORA POR UN TOTAL DE 25 DÍAS HÁBILES, PARA LA 
OBRA DENOMINADA: UREHABILITACIÓN  DE CAMINOS EN LAS 
LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE MATEHUALA" 

En la Ciudad de Matehuala, San Luis Potosí, siendo las  13:00  horas del día 
miércoles 21 de febrero de 2024, de acuerdo con la solicitud de cotización, relativa 
a la adjudicación directa N° MMA/DDSM/FAISMUN/PAV/AD-0O5-2024 emitida el 
día viernes 16 de febrero del año en curso, se reunieron en la sala dejuntas de la 
Dirección de Desarrollo Social de Matehuala, sita en calle Hidalgo N° 301 Norte, 
Colonia Ferrocarrilera, código postal 78710, de esta ciudad, las personas cuyos 
nombres, cargos, firmas y representaciones se asientan al final de la presente, 
con objeto de celebrar de conformidad con la Ley de Adquisiciones del Estado 
de San Luis Potosí, para deliberar acerca de la asignación del contrato de la 
prestación del Servicio, de acuerdo con el siguiente orden del día: 

1.- Bienvenida 
2.- Pase de lista y registro de asistentes. 
3.- Recepción de propuestas 
4- Evaluación cualitativa y Lectura de las propuestas. 
5.- Emisión del fallo. 

Como principal punto, el LE. Jesús Daniel Saucedo Villanueva, Tesorero 
Municipal y Secretario Ejecutivo del Comité, da la bienvenida a los presentes y 
procede a informar los pormenores, relativos a este procedi ieqto, encaminado 
a la adjudicación del contrato para el Arrendamiento descri 'o, a orno cuál será 
la mecánica a seguir en esta reunión. 

ADJUDICACIÓN DIRECTA No. MMPJDDSM/FAISMUN/PAV/AD-OO5-2024 



PRESIDENCIA MUNICIPAL 

DE MATEHUALA 

2021 -2024 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 
SOCIAL, MATEHUALA, S.LP. 

2021 -2024 

II  

La asignación de este arrendamiento se hará a través del Procedimiento d 
Adjudicación Directa, en atención a lo estipulado en el artículo 22 fracción III y2 
de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, así como a el decreto 
0906 emitido por el Poder Legislativo del Estado de fecha 21 de diciembre de 
2023 en el que se establecen los montos para Adquisiciones, Arrendamientos y 
servicios de las Instituciones del Estado para el año 2024. 

PUNTO NUMERO DOS. - Se registra la asistencia de los presentes en la sesión por 
parte del Secretario Ejecutivo del comité. 

COMO TERCER PUNTO. - Acto seguido, el comité, procede a la recepción de las 
propuestas. 

PUNTO NUMERO CUATRO. A continuación, se verifica y analizan los catálogos de 
conceptos presentados. El Secretario Ejecutivo, explica que, con el objeto de dar 
mayor transparencia y certeza a esta adjudicación, se solicitó cotización a tres 
personas, por lo que se da lectura de la oferta que emite cada uno de ellos: 

CONTRATISTA/PROVEEDOR COSTO OBSERVACIONES 

ING. JUAN JosÉ CARAY MENDOZA $140,650.00 

LEAO. JOSSY ARTURO GARCIA VITE $ 142,100.00 

INC. CRISTIAN IVÁN RODRÍGUEZ 
CARREÓN $133,400.00 

PRESUPUESTO BASE $ 133,400.00 

Este proyecto se validó en la 1a  Sesión extraordinaria del Consejo de D:..arrollo 
Social Municipal, efectuada el 09 de febrero de 2024. 

PUNTO NÚMERO CINCO.- Una vez efectuada la valoración corresponi ente, el 
Secretario Ejecutivo del Comité de Obra Publica, Adquisiciones, Arren .a lentos 
y Servicios, procedió a dar lectura del dictamen de la •udicación, cuyo 
contenido se tiene aquí por reproducido como si se insertar a la 1 tra para todos 
los efectos legales a que hubiere lugar formando parte integ - de esta acta y 

ADJUDICACIÓN DIRECTA No. MMAJDDSM/FAISMUNIPAV/AD-005-2024 2 



.'jL)(I' 

'1 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 

DE MATEHUALA 
2021-2024 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO 
SOCIAL, MATEHUALA. S.L.P. 

2021 -2024 

PRO .JOSEDEJESUS 
HIGO OLIVARES 
OFICIAL MAYOR 

PRESIDENTE EJECUTIVO DEL 
COMITÉ. 

L.E. JESU L SAUCE O 
EVA 

MUNICIPAL 
EJECUTIVO DEL 

COMITÉ 

ADGUDICACIÓN DIRECTA No. MMWDDSM/FAISMUNIPAVIAD-005-2024 3 

NCO ALEJANDRO 
CORONADO GUERRA 

PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO DE 
MATEHUALA 

PRESIDENTE HONORARIO DEL 
COMITÉ. 

manifiesta que este comité, ayala con 5 votos  a favor, que se adjudique de forma 
directa, la asignación de la obra, motivo del presente documento, de acuerdo al 
artículo 35 de la Ley Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí a: 

INC. CRISTIAN VAN RODRÍGUEZ CARREÓN 
IMPORTE DE LA PROPUESTA $133,400.00 (CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M. N.)  

La adjudicación presente, obliga al contratista y a la convocante a la firma de 
contrato correspondiente, por lo que se le cita para tal fin, en las oficinas de 1 
Dirección de Desarrollo Social ubicadas en la calle Hidalgo *301 norte, Col. 
Ferrocarrilera, Titular lng. Amalia Estefanía Castillo Córdova, Directora de 
Desarrollo Social, el día jueves 22 de febrero del año en curso en punto de las 
13:00 horas de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45, de la Ley de 
Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí. 

El inicio tentativo del arrendamiento será el día viernes 23 de febrero deI 2024 
con un plazo de ejecución de 25 (veinticinco) días naturales. 

Firmando de conformidad y como constancia en todas sus hojas al margen y al 
calce, las personas que en ella intervinieron; a fin de que surta los efectos legales 
que le son inherentes a la misma. Siendo las 14:00  horas se da por terminado este 
procedimiento. 

POR EL COMITÉ DE OBRA PUBLICA. ADQUISICIONES. ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 
MUNICIPAL 



A 
PE RNA 'EZ 

CONTRALORA INTERNA MUNICIPAL 
ASESO RA 

LIC. E • rTI EZ JUAREZ 
NICIPAL 

ASESOR 

-..1t).)s 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
DE MATEHUALA 

2021 -2024 DIRECCIÓN DE DESARROLLO 
SOCIAL MATEHUALA. S.LP. 

2021 .2024 

ING. AMALIA ESTEFANÍA 
CASTILLO CÓRDOVA 

DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL 
PRIMER VOCAL DEL COMITÉ 

ING. i AN CARLOS 
OLIV RANGEL 

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 
SEGUNDO VOCAL DEL COMITÉ 

POR LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL: 

ING.ED AiID -
VIGIL 

ENCARGADA DEL DEP RTAMENTO DE 
PAVIMEN OS 

Las presentes firmas y antefirmas corresponden al Acta de asignación obra, de la Adjudicación Directa No. 
MMNDDSM/FAISMUN/PAV/AD-005-2024 celebrada el miércoles 21 de febrero de 2024. 

ADJUDICACIÓN DIRECTA No. MMNDDSM/FAISMUN/PAV/AD-005-2024 4 



LIC. FRANC 
PRE 

O COROt(ADO GUERRA 
MUNICIPAL INTERINO 

oIRfcaóN Df DfMRROLLO 
soaA MATIUALA S.LP. 

2021-2024 

COMITÉ DE OBRA PUBLICA, ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPAL 

ADJUDICACIÓN DIRECTA N° M MAJDDSM/FAISMUN/PAV/AD-OO5-2O24, RELATIVA AL ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA RETROEXCAVADORA POR UN TOTAL DE 25 DÍAS HÁBILES, PARA LA OBRA DENOMINADA: 

'REHABILITACIÓN DE CAMINOS EN LAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE MATEHUALA" 

CUADRO DE COTIZACIONES 
MATEHUALA S.LP., A MIÉRCOLES 21 DE FEBRERO DE 2024 

..CONTRATISTNPOVEEDO JOSTC OUE kVACONE 

ING. JUAN JOSÉ GARAY MENDOZA $140,650.00 

LEAO. JOSSY ARTURO GARCIA VITE $142,100.00 

INC. CRISTIAN IVÁN RODRÍGUEZ 

CARREÓN $133,400.00 

PRESUPUESTO BASE $133,400.00 

PRESIDENTE HONORARIO DEL COMITÉ DE OBRA 
PUBLICA ADQUI. IONES,APRE DAMIENTOSY 

SE'V dOS MUNICI 'AL 

ASESOPA DEL COMITÉ DE OBRA PUBLICA 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y 

SERVICIOS MU PAL 

M.A.P. CELIA ÁNDEZ 
CONTRALRA4N1ER ' "UNICIPAL 

a - , -j 
RESPONSABLE O TITULAR DELAREA ADMINISTPATIV 

REQUI RENTE 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCL. 
MATEI4UALA, S.L.P. 

ING. AMALIA ESTEFANIA CASTILLO CORDOVA 
DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL. 

G(t• 



04*fcc1ÓN De oe*uou.o 
soct*t. MATIUALA. &LP. 

2I-24 

LISTA DE ASISTENCIA A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE OBRA PUBLICA, ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y 

SERVICIOS MUNICIPAL 

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL. 

ADJUDICACIÓN DIRECTA N° MMA/DDSM/FAISM UN/PAV/AD-005-2024, RELATIVA AL ARREN DAM lENTO DE MAQU INARIA 

RETROEXCAVADOPA POR UN TOTAL DE 25 DÍAS HÁBILES, PARA LA OBRA DENOMINADA REHABILITACIÓN DE CAMINOS EN 

LAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE MATEHUALA" 

ADMINISTRACIÓN 2021 - 2024 

MATEHUALA S.LP., A MIÉRCOLES 21 DE FEBRERO DE 2024. 

PRESIDENTE HONORARIO 
LIC. FRANCO ALEJANDRO CORONADO GUERRA 

PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO 

PRESIDENTE EJECUTIVO 
PROFR. JOSÉ DE JESÚS CHICO OLIVARES 

OFICIAL MAYOR. 

/ 

SECRETARIO EJECUTIVO 
LE. JESÉS DANIEL SAUCEDO VILLANUEVA 

TESORERO MUNICIPAL 

ler. VOCAL 
INC. AMALIA ESTEFANIA CASTILLO CORDOVA 

DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL 

2do. VOCAL 
INC. JUAN CARLOS OLIVA RANGEL 

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 
Q 

ASESOPA 
MA.P. CELIA MARÍA PEÑA HERNÁNDEZ. 

CONTRALORA INTERNA MUNICIPAL 

ASESORA 

LIC. EDUARDO MARTÍNEZ JUÁREZ 

SINDICO MUNICIPAL 

ASESOR 

INC. EDNA INGRID VIGIL SALAS, DEPARTAMENTO DE 

PAVIMENTOS. 

( 

PARTICIPANTES 

INVITADOS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

